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將積極探索其他投資機會以提升投資組合將積極探索其他投資機會以提升投資組合將積極探索其他投資機會以提升投資組合將積極探索其他投資機會以提升投資組合，，，，從而為本公司股東創造最從而為本公司股東創造最從而為本公司股東創造最從而為本公司股東創造最大價值大價值大價值大價值    
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財務摘要

財務摘要財務摘要

財務摘要 

截至二零二二年六月三十日止六個月
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(港幣千元
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變更

變更變更

變更 (%) 

營業額

營業額營業額

營業額 179,593 280,143 -36% 

毛利

毛利毛利

毛利  63,585 100,006 -36% 

毛利率

毛利率毛利率

毛利率 35% 36% -1 個百分點 

以下應佔本期間溢利
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  本公司擁有人

本公司擁有人本公司擁有人

本公司擁有人 26,832  67,141  

  非控股權益

非控股權益非控股權益

非控股權益 3,425  7,889  

  30,257  75,030  

每股

每股每股

每股盈利

盈利盈利

盈利 
    

    基本

基本基本

基本 0.79 港仙 1.98 港仙 

  攤薄

攤薄攤薄

攤薄 0.79 港仙 1.98 港仙 

(2022年8月29日，香港訊) – 潼關黃金集團有限公司

潼關黃金集團有限公司潼關黃金集團有限公司

潼關黃金集團有限公司（「潼關黃金」或「本集團」）（股份代號︰00340），

今天宣佈截至二零二二年六月三十日止六個月之中期業績（「中期期間」）。 

 

於中期期間內，本集團錄得本公司擁有人應佔未經審核溢利約為 26,832,000 港元（截至二零二一年六月

三十日止六個月：約 67,141,000 港元）。來自經營業務之溢利由二零二一年同期約 67,141,000 港元減少

約 40,309,000 港元至中期期間約 26,832,000 港元。有關溢利減少主要由於銷售量下降。 
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行政及其他開支約為 23,950,000 港元，較二零二一年同期約 27,696,000 港元減少約 13.5%，主要由於一次

性開支（例如無效勘探成本）減少。 
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黃金開採業務

黃金開採業務黃金開採業務

黃金開採業務 

  

  

本集團黃金開採業務的主要業務是生產及銷售金精礦及相關產品。於中期期間內，本集團來自黃金開採

業務之營業額約為 179,593,000 港元，較二零二一年同期約 280,143,000 港元減少約 35.9%，主要由於中國

內地（「中國」）加強防疫措施及其他措施後，導致不同時期停產，產量及銷售量因此下降。銷售成本

約為 116,008,000 港元，較二零二一年同期約 180,137,000 港元減少約 35.6%，與營業額減幅一致。來自經

營業務之毛利約為 63,585,000 港元（毛利率：35.4%），較二零二一年同期約 100,006,000 港元（毛利率：

35.7%）減少約 36.4%。毛利減少與收益減少一致，因為報告期內產量及銷售量減少。 
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全球經濟因疫情、地緣政治危機及加息繼續充滿挑戰。鑑於疫情時有發生，中國通過若干防疫措施控制

疫情。本集團於二零二二年上半年遵循中國防控疫情的加強措施及其他政策，於不同時期停產，產量和

銷量因而下降。隨著疫情逐步緩解和放寬其他政策，本集團努力恢復正常生產及擴大勘探和採礦活動，

我們預期二零二二年下半年業務的整體表現將有所改善。 

 

本集團之盈利能力高度取決於本地及國際市場之黃金價格。黃金（及其他貴金屬）之市價與全球經濟環

境及穩定性高度相關。進入二零二二年，面對高通脹，全球央行開始通過提高利率管控通脹，尤其是美

聯儲。投資者對連續加息是否會造成全球衰退持審慎態度。儘管較高的利率將對黃金價格不利，但持續

的高通脹和國際地緣政治衝突抵銷該影響。因此，黃金作為避險資產之角色仍然穩固，尤其是在不明朗

因素持續升高的情況下。管理層將密切監察商品價格之市場趨勢，並採取必要行動以控制任何潛在風險。 
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作為負責任的企業公民，本集團致力履行其企業社會責任，同時保持業務發展競爭力及可持續發展。疫

情防控、環境可持續發展和安全生產仍將是本集團的首要任務。為應對疫情，本集團積極實施各項衛生

措施，並遵循中國防控疫情措施及其他政策。本集團堅持提供安全健康的工作環境，並對所有工人及僱

員進行培訓以提高彼等的安全管理及技術知識技能。為確保環境可持續發展，本集團繼續監察及檢討所

有營運工廠的減廢物及污染物措施，以符合相關法規及要求。 

 

展望未來，在市場不明朗的情況下，本集團將保持警惕並及時作出反應。二零二二年下半年，本集團已

擴展在中國的黃金相關業務，即通過從其他供應鏈參與者購買舊黃金並由分包商進行提煉，並銷售實物

金錠。儘管該業務的毛利預期將遠低於我們的現有業務，但新業務可拓寬我們的收入來源，拓展我們的

市場份額並提升我們在中國黃金行業的聲譽。另一方面，管理層將積極探索其他投資機會以提升投資組

合，從而為本公司股東創造最大價值。 
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關於潼關黃金集團有限公司
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潼關黃金主從事黃金開採業務，包括勘探、採礦、加工及銷售黃金及相關產品。本集團主要於中華人民

共和國（「中國」）進行黃金開採業務。 
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此新聞稿由潼關黃金集團有限公司

潼關黃金集團有限公司潼關黃金集團有限公司

潼關黃金集團有限公司發佈

發佈發佈

發佈。
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